



PATENDIAMET



**EU IPO**  
EUROOPA LIIDU  
INTELLEKTUAALOMANDI AMET



Pilt: Canva

# Kaubamärgi- ja disainiõiguste vaidlustamine Eestis ning Euroopa Liidus

Eesti või Euroopa Liidu (EL) kaubamärgi või tööstusdisainilahenduse õiguskaitset või registreerimata jätmist on võimalik vaidlustada. Eestis tegeleb selliste vaidlustega tööstusomandi apellatsioonikomisjon, ELis Euroopa Liidu Intellektuaalomandi Ameti (EUIPO) vastavad osakonnad ja apellatsioonikojad. Need organid ei tegele loomevara ainuõiguse rikkumist puudutavate nõuetega, näiteks kaubamärgi või disainilahenduse õigusvastase kasutamise korral. Selliste nõuetega tuleb pöörduda kohtusse.

## Eesti

Eestis tegeleb kaubamärke, tööstusdisainilahendusi ja patente puudutavate vaidlustega [tööstusomandi apellatsioonikomisjon](#) (TOAK). See on kohtueelne vaidluste lahendamise organ. TOAKile kaebuse või avalduse esitamisel tuleb tasuda riigilõiv. Vaidluse osalisel on õigus võtta endale esindaja ehk [patendivolinik](#). TOAKi otsusega mittenõustumisel saab jätkata vaidlust kohtus.



## **Kaubamärkide kohta võib TOAKile esitada järgmisi avaldusi**

**Kaebuse** saab esitada kaubamärgitaotleja, kes ei nõustu Patendiameti keeldumisotsusega.

Kaebus tuleb esitada otsusele järgneva kahe kuu jooksul.

**Vaidlustusavalduse** saab esitada asjast huvitatud isik, kui on olemas mõni õiguskaitsset välistav asjaolu, näiteks vastuolu avalduse esitaja varasema sarnase kaubamärgi, ärinime või muu varasema õigusega. Avaldus tuleb esitada Patendiameti registreerimisotsuse avaldamisele järgneva kahe kuu jooksul. Kaubamärkide registreerimisotsused avaldatakse kaks korda kuus ilmuvas [Eesti Kaubamärgilehes](#).

**Ainuõiguse tühiseks tunnistamise avalduse** saab esitada juhul, kui kaubamärgi õiguskaitsset välistavad asjaolud olid olemas juba ajal, kui Patendiamet tegi kaubamärgi registreerimise otsuse. Kui kaubamärgi õiguskaitses on välistatud varasema õiguse tõttu, võib avalduse esitada asjast huvitatud isik, muul juhul igaüks. Avalduse saab esitada viie aasta jooksul pärast kaubamärgi kasutamisest teadasaamist, pahauskvalt esitatud kaubamärgitaotluse korral tähtajatult.

**Ainuõiguse lõppenuks tunnistamise avalduse** saab esitada igaüks, kui kaubamärgiomaniku tegevuse või tegevusetuse tulemusena on kaubamärk muutunud tavapäraseks või eksitavaks või ei ole seda viie aasta jooksul mõjuva põhjusega kasutatud.

**Kaubamärgi üleandmise avalduse** saab esitada isik, kelle agent või esindaja on tema nõusolekuta põhjendamatult registreerinud kaubamärgi enda nimele. Avalduse saab esitada viie aasta jooksul pärast kaubamärgi agendi või esindaja nimele registreerimisest teadasaamist.

Iga avalduse esitamisele järgneb kahekuuline leppeperiood, mida menetlusosaliste ühisel taotlusel on võimalik pikendada kuni 12 kuuni.



## **Tööstusdisainilahenduste kohta võib TOAKile esitada järgmisi avaldusi**

**Kaebuse** saab esitada disainilahenduse taotleja, kes ei nõustu Patendiameti keeldumisotsusega. Kaebus tuleb esitada otsusele järgneva kahe kuu jooksul.

**Autorsuse tunnistamise avalduse** saab esitada isik, kes leiab, et registreeritud disainilahenduse autor on tema, mitte registrisse kantud isik. Vaidlused autorsuse üle lahendatakse pärast disainilahenduse registreerimist.

**Omandiõiguse tunnistamise avalduse** saab esitada isik, kes leiab, et disainilahenduse omaniku õigused kuuluvad temale. Avalduse võib esitada ka pärast registreeringu kehtivuse lõppemist või disainilahendusest loobumist.

**Omaniku õiguste lõpetamise avalduse** saab esitada isik, kes leiab, et disainilahenduse omanikuks saanud isikul ei olnud selleks õigust ja registreering takistab vaidlustaja majandus- või äritegevust. Avalduse võib esitada ka pärast registreeringu kehtivuse lõppemist või disainilahendusest loobumist.

Iga avalduse esitamisele järgneb kahekuuline leppeperiood, mida menetlusosaliste ühisel taotlusel on võimalik pikendada kuni 12 kuuni.

## **Euroopa Liit**

Euroopa Liidu kaubamärkide ja disainilahenduste puhul tegelevad vaidlustus-, tühistamis- ning kehtetuks tunnistamise avaldustega EUIPO spetsialiseerunud osakonnad. Nende osakondade otsused ja ameti otsused registreerimisest keeldumise kohta saab edasi kaevata apellatsioonikodadesse. Avalduse esitamisel tuleb tasuda lõiv. Avaldus peab olema ühes EUIPO ametlikest keeltest.

## **Kaubamärkide vaidlustamine**

EUIPO otsuseid kaubamärkide registreerimise kohta saab vaidlustada kolme kuu jooksul pärast registreerimisotsuse avaldamist [Euroopa Liidu Kaubamärgibülletäänis](#). Vaidlustusavaldustega tegeleb EUIPO vastulausete osakond.

**Kaubamärgi vaidlustusavalduse** saab esitada isik, kellele kuulub varasem kaubamärk või mõni muu varasem õigus. [Vaidlustusavalduse](#) esitamisele järgneb kahekuuline leppeperiood, mida saab menetlusosaliste ühisel taotlusel pikendada kuni 24 kuuni.

## **Kaubamärkide ja disainilahenduste tühistamine ning kehtetuks tunnistamine**

EUIPOs registreeritud [kaubamärkide tühistamise ja kehtetuks tunnistamise avaldustega](#) tegeleb EUIPO tühistamisosakond, [disainilahenduste kehtetuks tunnistamise avaldustega](#) EUIPO kehtetuks tunnistamise osakond.

**Kaubamärgi tühistamisavalduse** saab esitada, kui registreeritud kaubamärki ei ole viie aasta jooksul kasutatud, kui kaubamärgiomaniku tegevuse tõttu on kaubamärk muutunud kauba või teenuse üldnimetuseks või kauba või teenuse liigi, kvaliteedi või geograafilise päritolu suhtes eksitavaks.

### **Kaubamärgi kehtetuks tunnistamise avalduse**

saab esitada, kui kaubamärk on registreeritud vaatamata sellele, et see on näiteks kaupa ja teenust kirjeldav ning eristusvõimetu, kaubamärgitaotlus on esitatud pahauskselt või eksisteerib vastuolu mõne varasema õigusega.

### **Disainilahenduse kehtetuks tunnistamise**

**avalduse** saab esitada, kui esinevad asjaolud, mille kohaselt ei oleks tohtinud disainilahendust registreerida, näiteks disainilahendus ei vasta disainilahenduse mõistele, puudub uudsus ja eristatavus või eksisteerib vastuolu varasema disainilahendusega.

## **Apellatsioonikojad**

EUIPO [apellatsioonikojad](#) lahendavad **kaebusi**, mis esitatakse Euroopa Liidu kaubamärke ja disainilahendusi puudutavate EUIPO otsuste kohta. Kaebuse saab esitada asjaosaline, kes ei ole nõus EUIPO otsusega **registreerimisest keeldumise kohta või vastulausete osakonna, tühistamisosakonna ja kehtetuks tunnistamise osakonna otsusega**.

Kaebuse teade tuleb esitada vaidlustatavale otsusele järgneva kahe kuu jooksul, põhjendatud seisukoht hiljemalt nelja kuu jooksul. Kaebus loetakse esitatuks, kui on tasutud lõiv. Kaebus tuleb esitada vaidlustatava otsuse menetluskeeles. Kodade otsused võib kaevata edasi Euroopa Liidu üldkohtusse.

# Kasulikud lingid

[Tööstusomandi apellatsioonikomisjon](#)

[Eesti kaubamärgiseadus](#)

[Tööstusdisaini kaitse seadus](#)

[Tööstusomandi õiguskorralduse aluste seadus](#)

[EUIPO suunised](#)

[Euroopa Liidu kaubamärgimäärus](#)

[Euroopa Liidu disainimäärus](#)

Praktilist abi saab [patendivolinikelt](#).



Pilt: Tehistaip



PATENDIAMET

Patendiamet  
Tööstusomandi apellatsioonikomisjon  
Tatari 39  
15041 Tallinn  
e-post [toak@epa.ee](mailto:toak@epa.ee)  
tel 627 7942



**EUIPO**  
EUROOPA LIIDU  
INTELLEKTUAALOMANDI AMET

European Union Intellectual Property Office  
Avenida de Europa 4  
E-03008 Alicante, SPAIN  
e-post [information@euipo.europa.eu](mailto:information@euipo.europa.eu)  
tel +34 96 513 910